
 
 

ZP.271.8.2025                     Starogard Gd., dn 28.04.2025 r. 

 

„Budowa drogi rowerowej Jabłowo-Koteże” 

 

Na podst. art. 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udostępnia treść 

zapytań złożonych w ww. postępowaniu wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1 

W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-

asfaltową na warstwę ścieralną z AC 5 S 50/70 dla kategorii ruchu KR 1-2 o grubości 3 cm. 

Mając na uwadze projektowaną grubość warstwy 3 cm i odpowiedni dobór mieszanki 

mineralno-asfaltowej rekomendujemy i wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie 

mieszanki AC 8 S 50/70, KR 1-2 ze względu na poprawne zagęszczenie mieszanki 

mineralno-asfaltowej, również grubszy szkielet zapewni większą stabilność dla nowo 

projektowanej nawierzchni ścieżki rowerowej. 

Odpowiedź 

Dopuszcza się zastosowanie mieszanki mineralno-asfaltowej AC8S 50/70 

 

Pytanie 2 

Dotyczy D-05.03.05b W STWIORB w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę 

mineralno-asfaltową na warstwę wiążącą z AC 11 W dla kategorii ruchu KR 1-2 przy użyciu 

asfaltu drogowego 35/50. Obowiązujące wymagania techniczne WT-2 2014 nie przewidują 

takiej mieszanki. Zgodnie z dokumentem technicznymi WT-2 2014 przywołanymi w 

STWIORB w pkt. 10.4 do warstw wiążących dla kategorii ruchu KR 1-2 należy stosować 

obligatoryjnie asfalt drogowy 50/70. Prosimy o potwierdzenie, że do projektowanej 

mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą z AC 11 W dla kategorii ruchu KR 1-2 

należy zastosować asfalt drogowy 50/70. 

Odpowiedź 

Należy zastosować AC 11W 50/70. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy D-05.03.05b W STWIORB dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na 

warstwę wiążącą z AC 11 W, KR 1-2 w pkt. 2.3.1 wskazano możliwość zastosowania 

granulatu asfaltowego w ilości do 15 %. Dokument techniczny WT-2 2014 przywołany w pkt. 

10.4 dopuszcza ten materiał w ilości do 20% "metodą na zimno". Stosowanie granulatu 

asfaltowego każdorazowo potwierdzone jest oznaczeniem wymaganych parametrów 

gotowej mieszanki w badaniu typu w związku z tym nie wpływa on negatywnie na jakość 

mieszanki i pozwala obniżyć koszty inwestycji. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i 

możliwość zastosowanie do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą z AC 11 W dla 

kategorii ruchu KR 1-2 granulatu asfaltowego w ilości 20% zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014. 

Odpowiedź 

Do warstwy wiążącej należy stosować granulat asfaltowy w ilości do 15%. 



 
 

Pytanie 4 

Czy wykonawca ma ująć w wycenie ryczałtowej przeprojektowanie punktów osnowy 

szczegółowej w ilości 3 szt, która koliduje z projektem ? 

Odpowiedź 

Tak. Ponadto, należy odtworzyć te punkty osnowy, które zostaną uszkodzone podczas 

realizacji inwestycji. 

 

Pytanie 5 

Czy wykonawca ma ująć w swojej wycenie wznowie granic wraz ze stabilizacją świadków 

PD? Jeżeli tak to proszę o podanie ilości. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga wznowienia granic wraz ze stabilizacją świadków PD. Wznawiać 

należy jedynie te punkty graniczne, które zostaną uszkodzone podczas realizacji inwestycji. 

 

Pytanie 6 

Zgodnie z przedmiarem robót założono zdjęcie warstwy humusu min. 10cm. Udostępniona 

dokumentacja geologiczna wskazuje na większe grubości warstwy humusu > 30cm. 

Wnioskujemy o skorygowanie powyższej pozycji przedmiarowej, ponieważ nie opisuje w 

sposób rzeczywisty tego zakresu robót 

Odpowiedź 

Należy skorygować pozycję przedmiarową. Prawidłowa grubość warstwy humusu do 

zdjęcia: od 15 do 50 cm. 

 

Pytanie 7 

Zgodnie z przedmiarem robót założono zdjęcie warstwy humusu min. 10cm. Udostępniona 

dokumentacja geologiczna wskazuje na większe grubości warstwy humusu > 30cm. 

Powyższa sytuacja wpływa na ilość nasypów potrzebnych do wykonania. Wnioskujemy o 

skorygowanie w przedmiarze ilości nasypów do wykonania ponieważ w obecnym stanie nie 

opisuje w sposób rzeczywisty tego zakresu robót. 

Odpowiedź 

Skorygowano pozycję wykonania nasypów oraz wykonania wykopów uwzględniającą 

konieczność wymiany nasypów niekontrolowanych. Należy zmienić w przedmiarze: 

- poz. wykonania nasypów na 7760 m3 

- poz. wykonania wykopów na  6380 m3 

 

Pytanie 8 

Zgodnie z dokumentacją geologiczną na przedmiotowym odcinku ścieżki rowerowej 

występują zróżnicowane warunki gruntowe – występują grunty niespoiste G1, grunty spoiste 

G4 oraz lokalnie nienośne grunty organiczne. W ramach opisu przedmiotu zamówienia 

prosimy o informację dla jakiej kategorii podłoża została zaprojektowana konstrukcja 

nawierzchni – G1/G2/G3 czy G4? 

Odpowiedź 



 
 

Dla budowy drogi dla rowerów powierzchniowe nasypy i grunty spoiste traktuje się jako 

grunty wątpliwe pod względem wysadzinowości - grupa nośności G2. Dlatego 

zaprojektowano odpowiedniej miąższości wymianę tych gruntów oraz warstwę ulepszonego 

podłoża i doprowadzenie do grupy nośności G1. 

 

Pytanie 9 

Zgodnie z przedmiarem robót, opisem technicznym i rysunkami warstwa podbudowy 

zasadniczej z mieszanki niezwiązanej 0/31,5mm ma zostać wykonana z kruszywa 

łamanego o stopniu przekruszenia ziaren C50/30 (do 30% ziaren niełamanych). SST D-

04.02.02 pkt.10.3 tablica Załącznik 1 do Katalogu wskazuje na konieczność zastosowania 

innego rodzaju kruszywa łamanego o stopniu przekruszenia ziaren C90/3 (do 3% ziaren 

niełamanych). Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Wykonawca może zastosować 

kruszywo łamane o stopniu przekruszenia ziaren C50/30. 

Odpowiedź 

Należy zastosować kruszywo C50/30. 

 

Pytanie 10 

Zgodnie z przedmiarem robót, opisem technicznym i rysunkami warstwa ścieralna z betonu 

asfaltowego ma być wykonana w mieszanki typu AC5S. SST D-05.03.05a Tablica 3 

wskazuje na inny rodzaj mieszanki typu AC11S, a Tablica 4 ponownie wskazuje na 

mieszankę typu AC5S. Prosimy o potwierdzenie, że do warstwy ścieralnej należy 

zastosować mieszankę drobnoziarnistą typu AC5S. 

Odpowiedź 

Do warstwy ścieralnej należy zastosować mieszankę mineralno-asfaltową AC8S 50/70, a do 

warstwy wiążącej należy zastosować AC 11W 50/70. 

 

Pytanie 11 

Zgodnie z §1pkt 1 i §2 pkt.2 ppkt. 6) wzoru Umowy oraz zgodnie z pkt. 4. SWZ zakres robót 

obejmuje m. in. ustawienie tablic informacyjnych. Prosimy o doprecyzowanie i przekazanie 

wzoru tablicy (wymiar, treść, ilość i lokalizację) 

Odpowiedź 

W załączeniu przekazujemy informacje dotyczące tablicy informacyjnej – wymagane są 2 

jednostronne tablice o wymiarach 120x60cm – zlokalizowane na początku i na końcu 

inwestycji, dokładna lokalizacja zostanie ustalona w trakcie realizacji robót. 

 

Pytanie 12 

Zgodnie z §1 pkt. 2 ppkt 13) wzoru Umowy przedmiot zamówienia obejmuje również 

uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowalnego. Zgodnie z §3 pkt 6 wzoru 

Umowy: „Zakończeniem realizacji przedmiotu umowy jest całkowite wykonanie wszystkich 

robót budowlanych objętych przedmiotem umowy wraz ze zgłoszeniem gotowości do 

odbioru oraz złożeniem przez Wykonawcę wniosku do Zamawiającego o dokonanie 

komisyjnego odbioru robót wraz z kompletem dokumentacji odbiorowej pod warunkiem 

potwierdzenia wykonania robót zgodnie z umową podczas odbioru końcowego. Powyższe 



 
 

zapisy umowy są wzajemnie sprzeczne. Prosimy o potwierdzenie czy zakończeniem 

realizacji Umowy jest wykonanie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z zapisów §1 

pkt. 2 ppkt 13) wzoru Umowy. Czy dodatkowo poza obowiązkami wynikającymi z zapisów 

§1 pkt. 2 ppkt. 13) wzoru Umowy, Wykonawca ma obowiązek złożyć wniosek o pozwolenie 

na użytkowanie (pod warunkiem udzielenia odpowiedniego pełnomocnictwa ze strony 

Zamawiającego), bądź czy Wykonawca ma obowiązek w terminie wynikającym z §3 pkt 1 

wzoru Umowy uzyskać pozwalanie na użytkowanie? 

Odpowiedź 

zakończeniem realizacji Umowy jest wykonanie przez Wykonawcę obowiązków wynikających 

z zapisów §3 pkt. 6 wzoru umowy. Złożenie wniosku o pozwolenie na użytkowanie leży po 

stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o potwierdzenie czy zgodnie z zapisami SST D-01.01.01 Odtworzenie trasy i 

punktów wysokościowych, pkt. 5.7 w ramach niniejszej inwestycji należy wykonać 

wznowienie granic wraz ze stabilizacja znaków PD 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga wznowienia granic wraz ze stabilizacją świadków PD. Wznawiać 

należy jedynie te punkty graniczne, które zostaną uszkodzone podczas realizacji inwestycji. 

 

Pytanie 14 

Zwracamy się z prośbą o określenie co Wykonawca ma zrobić z materiałem pochodzącym 

z rozbiórki. Czy należy go wywieźć na miejsce wyznaczone przez Zamawiającego czy 

zagospodarować we własnym zakresie? 

Odpowiedź 

Materiał z rozbiórki do zagospodarowania we własnym zakresie Wykonawcy. 

 

Pytanie 15 

Jeśli materiały z rozbiórki należy wywieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego to 

proszę o określenie, czy kostka i krawężniki mają być składowane na paletach czy luzem. 

Odpowiedź 

Odp. j.w. 

 

 

 

Przewodniczący komisji przetargowej 

     Mariusz Karpała 


